[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От ___________________№ _____
О внесении изменений в решение Представительного Собрания района от 27.08.2013 № 74

В соответствии с Законом Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации от 14.03.2020 № 1-ФКЗ «О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти», ст. 2.1 закона области от 9 июля 2009г. № 2054-ОЗ «О противодействии коррупции в Вологодской области», ст. 18 Устава района

Представительное Собрание района
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о статусе Главы Белозерского муниципального района, утвержденное решением Представительного Собрания района 27.08.2013 № 74 (с последующими изменениями и дополнениями) следующие изменения:

- подпункт 8 пункта 1 статьи 5 «Основные обязанности Главы района» изложить в следующей редакции:
«8) ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным представлять Губернатору области сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки путем направления их в Администрацию Губернатора области Правительства области;»;

- в пункте 2 статьи 6 «Ограничения, связанные с осуществлением полномочий Главы района» слова «членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатором Российской Федерации».
2.  Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в районной газете «Белозерье и подлежит размещению на сайте Белозерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

     Глава района:                                                                   Е.В.Шашкин